Ma è interessante rilevare come nella costruzione del racconto, ancora dopo la notizia dell'espulsione dei sostenitori del suo avversario, Marsilio, alle prese con un Nicolò ormai stretto nel proprio isolamento, sia ritratto mentre tenta comunque di comporre l'antagonismo. Da un punto di forza, Marsilio propone però ora esplicitamente la sua visione dello stato dei fatti: egli dirige la città non solo per sé, ma, proponendosi "come fratello e figlio", mette la sua azione direttiva al servizio della *domus*, e fissa al tempo stesso all'interno dell'agnazione una gerarchia di valori in base alla quale erano le ragioni dell'età, l'onore della milizia, il valore e l'intelligenza militare a imporre la sua preminenza⁶². Nel farsi testimone del punto di vista di

praesumptione ad Urbis ipsius dominationem aspirare exorsus est. Et ad haec antiquorum quorumduam factionis suae Civium, quos alias secum conspirantes deceperat, conjurationes fecisse fama ferebatur. Sibi namque illos conscivisse pollicitis, si optatu potiretur, ut Urbi solus praeset. Haec quoque ex eorum diuturnis nocturnisque conventionibus, comensationibus, et coequitationibus per Urbem, hujusmodi suspicionibus fidem dabant", *Ibid.*, c. 729B.

⁵⁹ E' una scelta che Marsilio percorrerà anche in un'altra occasione: cfr poi *Ibid.*, c. 744D.

⁶⁰ "Marsilius horum omnium non ignarus, a Tartaro proditore edoctus, haec omnia multo magnoque ingenio, astuque diu, in diesque multos dissimulans, agendorum per se procesus differebat, si forsan illum abstinere tolerantia valuisset, sperans conatus ejus ob infidelitatem ejus, quae omnibus jam dictis nota erat, evanescere, invitus hunc statum concutiens, quod fieri absque ingenti suo discrimine (non) supputabat", *Ibid.*, c. 729D.

⁶¹ "Verum periculo ejus instabat, ne scelestus homo cum suspecto praedictorum consortio ipsum, opportunitate captata, gladiis aut veneno conficerent, cum nonnumquam ad ipsum familiaritatis causa concederent. Non ultra rem differre, aut supportare decrevit; sed et ipse, qui apud Hengelmarium commissione Cunradi primum potioreque locum obtinebat, disgregationi hujus sodalitiū formam, modumque adinvenit, ad hocque Obizonem, et Marsilietum, Tartarumque et Ubertinum tacitos, complices, consortesque secum adhibuit", *Ibid.*, c. 729D-730A.

⁶² "Marsilius Magnus, cui nec omnis sollicitudo, nec ingenium deerat (quatenus et ipse valuisset) omnis concussionis status ejus res differre, Nicolaum verbis humilibus leniebat, cui se Fratrem, Filiumque, et omnium rerum obsequentem spondebat: Urbi pro se, proque ceteris dominetur, praesit: Decere et aetate, et militiae honore, sensuque, virtuteque ipsum anteferri. Idemque et reliquis Domus subornari studebat", *Ibid.*, c. 732A.